
 

 

Faktaark 

Ungdom uden opioider 
 

Med udspillet Ungdom uden opioider lægger regeringen blandt andet op til at styrke Toldsty-

relsens kontrol målrettet ulovlige varer såsom opioider. Udspillet indeholder følgende initiati-

ver på Toldstyrelsens område: 

 

Investering i en ny containerscanner 

Regeringen lægger op til at anskaffe en ny containerscanner, der kan screene containere og 

køretøjer for ulovlige og skjulte varer som fx opioider.  

 

Toldstyrelsen har i dag tre mobile containerscannere der anvendes til at identificere ulovlige 

og skjulte varer i containere, lastbiler og/eller personbiler mm. Erfaringer peger på, at scan-

nere er et effektivt værktøj til hurtig og detaljeret screening og kontrol. En containerscanner 

kan scanne en lastbil eller en container på ca. 20-30 min., hvorimod opgaven vil tage 3-6 timer 

at udføre manuelt.   

 

Udvidelse af hundetjenesten 

Regeringen lægger op til at udvide Toldstyrelsens hundetjeneste med fire nye hunde. Hun-

dene kan trænes til specifikt at opsnuse bl.a. opioider og nye psykoaktive stoffer og derved 

være et målrettet kontrolredskab i forhold til den type narkotika. 

 

Toldstyrelsen har i dag ca. 40 hunde, der anvendes til at identificere narkotika i køretøjer, 

pakkepost, lufttrafik og personer, der krydser grænser. Narkohundene er et effektivt værktøj, 

idet de hurtigt kan screene store mængder gods og medbringes på steder, hvor scannerne 

ofte ikke kan medbringes, som fx skibe eller toge.  

 

Flere specialiserede toldere til håndtering af kontroludstyr 

Regeringen lægger op til at ansætte 14 nye toldere, der skal arbejde med den nye container-

scanner og de fire nye hunde. Der lægges desuden op til at afsætte midler til at indkøbe ud-

styr som fx gasmasker og punktsug, der kan beskytte Toldstyrelsens medarbejdere, når de åb-

ner pakker med potentielt farligt indhold.  

 

Flere toldere med fokus på samfundsbeskyttelse 

Regeringen lægger op til at ansætte fire nye toldere til det samfundsbeskyttende område. De 

nye toldere skal være med til at sikre en stærkere og mere fokuseret toldkontrol målrettet 

opioider og andre illegale varer. 


